22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 1/6

Pesquisa de Atos Normativos

 Nova Pesquisa  Voltar à Pesquisa
Critério de Pesquisa: (Pesquisa Livre: 2007) e (Número

do ato: 304)

Documentos Encontrados: 2

Nesta página: 2 ~ 2

 Link direto  Imprimir...

Documento 2

Origem Conselho da Justiça
Tipo de ato Resolução nº 304, de 17/10/2007
Data de publicação Publicada em 24/10/2007, no DOE/SP, Caderno da Justiça, pág. 128 e no

DO/MS, pág.68.
Ementa Fixa a lotação dos setores administrativos das Subseções Judiciárias do Estado de

São Paulo. (REFERENDADA na 176ª Sessão Extraordinária do Conselho da Justiça
Federal da 3ª Região, em 20/02/2008)

Status  [Alterado] Resolução Nº 500, 28.05.2013
[Revogado] Resolução Nº 563, 24.09.2015

Resolução nº 304, de 17/10/2007

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/1
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/1
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaResumida/1?np=0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaResumida/1?np=0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/5?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/5?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/6?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/6?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Conselho%20da%20Justi%C3%A7a/Resolu%C3%A7%C3%B5es/2007/Resolu%C3%A7%C3%A3o0304.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/Imprimir/?nd=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Conselho%20da%20Justi%C3%A7a/Resolu%C3%A7%C3%B5es/2013/resolu%C3%A7%C3%A3o0500.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Conselho%20da%20Justi%C3%A7a/Resolu%C3%A7%C3%B5es/2015/Resolu%C3%A7%C3%A3o0563.htm

22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 2/6

RESOLUÇÃO Nº 304, DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

Fixa a lotação dos setores administrativos das Subseções Judiciárias do Estado de São Paulo.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas
atribuições regimentais, ad referendum,

CONSIDERANDO a necessidade de fixar-se o quantitativo de servidores lotados nas áreas administrativas
dos Fóruns da Seção Judiciária de São Paulo,

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir a subordinação da Seção de Apoio Regional da Subseção Judiciária de São João da Boa
Vista da 1ª Vara Federal para o Juiz Diretor da Subseção Judiciária.

Art. 2º Destinar à Seção de Apoio Regional da Subseção Judiciária de São João da Boa Vista 2 (dois)
cargos efetivos de Técnico Judiciário, provenientes da Lei nº 10.772/2003.

Art. 3º Fixar a lotação dos setores administrativos das Subseções Judiciárias do Estado de São Paulo,
conforme abaixo indicado:

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA

LOTAÇÃO

Núcleo de Apoio   Regional

Ribeirão Preto

04 Analistas Judiciários

15 Técnicos Judiciários

Seção de Apoio   Administrativo

São Paulo – Fórum Cível

01 Analista Judiciário

29 Técnicos Judiciários

03 Auxiliares Judiciários

São Paulo – Fórum Criminal e Previdenciário

06 Analistas Judiciários

27 Técnicos Judiciários

São Paulo – Fórum das Execuções Fiscais

28 Técnicos Judiciários

01 Auxiliar Judiciário

Santos

03 Analistas Judiciários

23 Técnicos Judiciários

Seção de Apoio   Regional

Araçatuba

02 Analistas Judiciários

22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 3/6

07 Técnicos Judiciários

Araraquara

06 Técnicos Judiciários

Assis

05 Técnicos Judiciários

Bauru

09 Analistas Judiciários

05 Técnicos Judiciários

01 Auxiliar Judiciário

Bragança Paulista

01 Analista Judiciário

03 Técnicos Judiciários

Campinas

03 Analistas Judiciários

15 Técnicos Judiciários

02 Auxiliares Judiciários

Franca

01 Analista Judiciário

10 Técnicos Judiciários

Guaratinguetá

01 Analista Judiciário

04 Técnicos Judiciários

Guarulhos

01 Analista Judiciário

09 Técnicos Judiciários

01 Auxiliar Judiciário

Jales

01 Técnico Judiciário

02 Auxiliares Judiciários

Jaú

01 Analista Judiciário

03 Técnicos Judiciários

Marília

02 Analistas Judiciários

08 Técnicos Judiciários

Ourinhos

03 Técnicos Judiciários

Piracicaba

01 Analista Judiciário

05 Técnicos Judiciários

01 Auxiliar Judiciário

22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 4/6

Presidente Prudente

01 Analista Judiciário

07 Técnicos Judiciários

Santo André

01 Analista Judiciário

11 Técnicos Judiciários

São Bernardo do Campo

01 Analista Judiciário

10 Técnicos Judiciários

São Carlos

01 Analista Judiciário

05 Técnicos Judiciários

São João da Boa Vista

03 Técnicos Judiciários

São José do Rio Preto

02 Analistas Judiciários

09 Técnicos Judiciários

São José dos Campos

06 Analistas Judiciários

07 Técnicos Judiciários

01 Auxiliar Judiciário

Sorocaba

07 Técnicos Judiciários

02 Auxiliares Judiciários

Taubaté

02 Analistas Judiciários

03 Técnicos Judiciários

Tupã

01 Analista Judiciário

04 Técnicos Judiciários

(Revogado parcialmente pela Resolução nº 500 CJFTRF3R de 28/05//2013)

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 5/6

MARLI FERREIRA

Presidente

22/12/2023, 16:00 ListaColecao

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/9?np=2 6/6

 Nova Pesquisa  Voltar à Pesquisa

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/1
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/BuscaAtosNormativos/1
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaResumida/1?np=0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaResumida/1?np=0
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/5?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/5?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/6?np=2
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/ListaColecao/6?np=2